

УТВЕРЖДАЮ  
 Директор ООО "Управляющая Компания  
 жилищным фондом"



Щитова Е. В.

**Прейскурант стоимости сантехнических коммерческих работ с  
 ( без учета стоимости материалов )**

Наименование работ	Ед.изм.	Цена (руб.), от
<i><b>Проектировочные и наладочные работы</b></i>		
Обследование специалистом по заявке	1 выезд	500
Выезд мастера для обмера объема работ вне рабочее время		1000
Составление договоров, Локальных Сметных Расчетов, схем, актов, соглашений(при комплексном производстве работ)	комплект	500
Составление договоров, актов, соглашений	шт	100
Составление Локальных Сметных Расчетов	1 позиция	100
Составление схем	шт	300
<i><b>Работы по системе отопления</b></i>		
Врезка кранов в трубы отопления	шт	500
Временная заделка свищей и трещин (установка банджа)	шт	300
Демонтаж запорной арматуры	шт	150
Демонтаж кронштейнов радиатора отопления	комп/шт	250/150
Демонтаж полотенцесушителя с учетом отключения стояка)	шт	700
Демонтаж радиатора отопления (без учета отключения стояка)	шт	500
Демонтаж секции радиатора отопления	секция	300
Замена пробок на радиаторе отопления	шт	250
Замена стояка отопления (МКД). на пропиленовые (1 этаж)	шт	1800
Монтаж запорной арматуры	шт	150
Монтаж кронштейнов радиатора отопления	комп/шт	250/150
Монтаж секции радиатора отопления	секция	300
Монтаж системы отопления из пропиленовых труб	тч	1200
Окраска труб отопления	м/п	50
Отключение одного стояка ц/о со сливом на 4 часа	шт	300
Отключение прибора отопления от стояка центрального отопления	шт	200
Перекрытие запорной арматуры прибора отопления на системе отопления	шт	100
Смена крана маевского радиатора отопления (без учета отключения стояка)	шт	200
Смена отдельных участков стальных трубопроводов	м/п	350
Смена, врезка фитингов в действующую разводку	шт	300
Установка закольцовки на трубу отопления	шт	600
Установка запорной арматуры	шт	300
Установка и подключение полотенцесушителя (с учетом отключения стояка)	шт	1800

Устранение утечки на соединении без отключения стояков (полотенцесушитель, радиатор отопления)	1 прибор	350
Ликвидация воздушной пробки	шт	250
Монтаж (установка на место) радиатора отопления	шт	500
<b>Работы по водоснабжению (холодному и горячему)</b>		
Врезка фитингов в действующую разводку	шт	300
Временная заделка свищей и трещин (установка банджа)	шт	300
Демонтаж запорной арматуры, или фильтра, или обр.клапана	шт	150
Демонтаж стояка водоснабжения МКД 1 этаж	шт	900
Демонтаж труб ХВС, ГВС (разводка в квартире)	м/п	100
Замена прибора учета ХВС или ГВС (без снятия обратного клапана, фильтра)	шт	450
Замена прокладок на приборе учёта	пара	450
Замена прокладки на приборе учета	шт	250
Замена стояка водоснабжения МКД 1 этаж на пропиленовые	шт	1800
Монтаж запорной арматуры, фильтра, обр. клапана	шт	150
Монтаж стояка водоснабжения МКД 1 этаж	шт	900
Монтаж трубопровода разводки ХВС/ГВС из пропиленна	тч	800/900
Отключение стояка ХВС, ГВС со сливом до 4 часов	шт	300
Прочистка сетки при входе в бачёк унитаза	шт	100
Смена отдельных участков стальных трубопроводов	м/п	400
Установка прибора учета ХВС или ГВС с установкой обратного клапана и фильтра	шт	1200
Установка запорной арматуры, или фильтра, или обр. клапана (без сварочных работ) и нарезания резьбы	шт	300
Установка питьевого фильтра	шт	1200
Установка разъемного соединения /Американки/ без нарезания резьбы	шт	200
<b>Установка сантехники</b>		
Демонтаж умывальника "тюльпан" (работы: демонтаж сифона, смесителя с подводкой, креплений - 2 шт)	шт	800
Демонтаж ванны (без выноса) (работы: демотаж сифона, смесителя при необходимости)	шт	500
Демонтаж душевого поддона	шт	400
Демонтаж душевой кабины (работы: демонтаж сифона, гибкой подводки, разборка на составны части)	шт	1300
Демонтаж душевой штанги, гибкого шланга (цена при сопутствующих работах)	шт	80
Демонтаж кронштейнов	комп/шт	250/150
Демонтаж кухонной мойки (без тумбочки)	шт	550
Демонтаж подключения посудомоечной машины	шт	300
Демонтаж подключения стиральной машины	шт	300
Демонтаж сифона	шт	250
Демонтаж смесителя	шт	350
Демонтаж смесителя с душем для ванной комнаты	шт	300
Демонтаж унитаза (работы: шланг подводки, арматура бачка,	шт	550
Демонтаж эксцентрика (цена при сопутствующих работах)	шт	100
Замена гибкой подводки (цена при сопутствующих работах)	шт	100
Замена крышки унитаза, биде (кнопка входит в установку)	шт	400
Монтаж бачка унитаза	шт	350
Монтаж душевой штанги, гибкого шланга (цена при сопутствующих работах)	шт	100

Демонтаж эксцентрика (цена при сопутствующих работах)	шт	100
Замена гибкой подводки (цена при сопутствующих работах)	шт	100
Замена крышки унитаза, биде (кнопка входит в установку)	шт	400
Монтаж бачка унитаза	шт	350
Монтаж душевой штанги, гибкого шланга (цена при сопутствующих работах)	шт	100
Монтаж кронштейнов	компл/шт	250/150
Монтаж унитаза (работы: место под унитаз, унитаз, бачок, арматура бачка с регулировкой, шланг подводки)	шт	1550
Монтаж эксцентриков (цена при сопутствующих работах)	шт	100
Подключение посудомоечной машины (без прокладки электрического кабеля) при наличии технического паспорта	шт	1000
Подключение стиральной машины (без прокладки электрического кабеля) при наличии технического паспорта	шт	1000
Регулировка арматуры сливного бачка (снятие крышки бачка, кнопки)	шт	250
Сборка, установка душевой кабины с подключением	шт	2800
Смена арматуры сливного бачка	шт	450
Смена аэратора смесителя	шт	200
Смена душевой сетки (цена при сопутствующих работах)	шт	50
Смена клапана подводящего сливного бачка	шт	350
Смена кнопки сливного бачка	шт	200
Смена кран-буксы смесителя	шт	200
Смена прокладки смесителя	шт	250
Смена прокладки(между унитазом и бачком), креплений сливного бачка	шт	450
Укрепление расшатанного унитаза без снятия	шт	400
Укрепление расшатанного унитаза со снятием (работы: демонтаж подводки, бачка с арматурой, унитаза, подготовка места под унитаз, монтаж в обратной последовательности)	шт	1700
Установка умывальника "тюльпан" (работы: установка креплений - 2 шт, ) без смесителя	шт	1200
Установка умывальника "тюльпан" (работы: установка креплений - 2 шт.)с смесителем	шт	1500
Установка ванн нестандартных размеров без гидромассажа	шт	2900
Установка ванн прямоугольных (акрил на металлическом каркасе) без гидромассажа	шт	1800
Установка ванн чугун/сталь (без заноса) (работы: установка сифона, смесителя при необходимости)	шт	2000/1800
Установка душевого поддона на пол с подключением к канализации	шт	1200
Установка крышки унитаза (кнопка входит в установку)	шт	200
Установка кухонной мойки ( без тумбочки, без смесителя, без сифона)	шт	550
Установка сифона	шт	250
Установка смесителя	шт	400
Установка смесителя с душем для ванной комнаты	шт	450
Установка угловой ванны (акрил на металлическом каркасе) без гидромассажа	шт	2500
Прочистка аэратора	шт	100
Замена аэратора	шт	100
<b>Канализация</b>		
Демонтаж труб до 100 мм	м/п	100
Замена манжеты до 50 мм (цена при сопутствующих работах)	шт	200

Замена манжеты ( между выпуском унитаза и канал тройником) до 100 мм	шт	500
Замена стояка ( МКД) длиной до 3 м на полипропиленовый	шт	1800
Монтаж канализации из полипропиленовых труб	тч	500
Прочистка , промывка сифонов	шт	600
Прочистка канализационных труб	м/п	200
Установка элемента (отвод. переход) трубы канализации до 100 мм (цена при сопутствующих работах)	шт	100
<b>Прочие работы</b>		
Врезка резьбы до 20 мм	шт	300
Врезка резьбы до 32 мм	шт	400
Врезка резьбы до 50 мм	шт	500
Выезд специалиста для осмотра	1 выезд	200
Доставка персонала или материала к месту работы и обратно до 10 км	1 доставка	500
Заглушка труб металлических	шт	200
Заглушка труб металлопластиковых	шт	150
Заглушка труб полипропиленовых	шт	150
Извлечение обломанной резьбы	шт	500
Монтаж трубы (прямой участок) ХВС,ГВС, отопление	метр	250
Монтаж фитинга (угла, перехода)	шт	100
Нарезка резьбы до 20 мм	шт	200
Нарезка резьбы до 32 мм	шт	300
Нарезка резьбы до 50 мм	шт	400
Отверстия в бетоне до 25 мм	шт	200
Отверстия в бетоне до 50 мм	шт	330
Отверстия в гипсе до 25 мм	шт	100
Отверстия в гипсе до 50 мм	шт	200
Отверстия в кирпиче, дереве до 25 мм	шт	150
Отверстия в кирпиче, дереве до 50 мм	шт	250
Сварочные работы	час	500
Штробление гипса, дерева под сантехнические коммуникации	м/п	250
Штробление бетона, кирпича под сантехнические коммуникации	м/п	300

Составил:



Хмеленко О.Г.